

**Protokół Nr 6/07**

**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami  
Pozarządowymi odbytego w dniu 25 maja 2007r.**

W posiedzeniu uczestniczyli radni członkowie Komisji : **Ryszard Andres, Stanisław Anioł, Grażyna Janik, Waldemar Pawłowski, Stanisław Sajdek, Marek Tyza, Janusz Zarzeczny** oraz zaproszeni goście:

**Antoni Błądek** - Starosta

**Maria Ragan** – Wicestarosta

**Mariusz Potasz** - Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli

**Elżbieta Kulpa** – Skarbnik Powiatu

**Alicja Mach** – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu

**Bożena Karlik** – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli

**Wiesław Siembieda** – Sekretarz Powiatu.

Protokołowała: Helena Krason.

Posiedzenie prowadził: Przewodniczący Komisji – **Janusz Zarzeczny**.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13<sup>00</sup> i zakończyło o godz. 14<sup>40</sup>.

Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** powitał radnych i zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Wypracowanie opinii co do strategii szkolnictwa ponadgimnazjalnego na lata 2007-2013
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

*Ad. 1, 2.*

***Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.***

***Przyjęcie porządku obrad***

**Janusz Zarzeczny** Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji. Na podstawie listy obecności, stwierdził że brak jest większości do podejmowania decyzji, ale posiedzenie rozpoczyna, gdyż radni przybędą ze opóźnieniem. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Po chwili wszedł radny Stanisław Sajdek, Komisja obradowała w składzie większościowym. O godzinie 14<sup>00</sup> posiedzenie opuścił radny Stanisław Sajdek, a wszedł Ryszard Andres Przewodniczący Rady, członek Komisji.

*Ad. 3.*

***Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.***

**Janusz Zarzeczny** – Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. **Wobec braku uwag, protokół z poprzedniego posiedzenia komisji przyjęto jednogłośnie w obecności 6 radnych w głosowaniu /za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0/.**

*Ad. 4.*

***Wypracowanie opinii co do strategii szkolnictwa ponadgimnazjalnego na lata 2007-2013.***

**Antoni Błądek** – Starosta poinformował, że opracowany przez Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia plan restrukturyzacji szkolnictwa ponadgimnazjalnego w powiecie zawiera kierunki działań do wprowadzenia w roku szkolnym 2008/2009. Po zaopiniowaniu przez Komisję na dzisiejszym posiedzeniu materiał ten zostanie przekazany pod obrady Komisji i Rady Powiatu.

**Bożena Karlik** – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli dokonała prezentacji multimedialnej oraz omówiła projekt Planu Restrukturyzacji Szkolnictwa Ponadgimnazjalnego w Powiecie Stalowowolskim”obejmującym restrukturyzację szkolnictwa ogólnokształcącego i zawodowego oraz zapoznała z argumentami „za” i „przeciw” restrukturyzacji. Dokument ten dołączono do protokołu.

Szkolnictwo ogólnokształcące prowadzone byłoby w dwóch szkołach dotychczasowym Zespole Szkół Ogólnokształcących i w Zespole Szkół Nr 1 do którego planuje się przeniesienie Liceów Ogólnokształcących z Zespołu Szkół Nr 1, z Zespołu Szkół Nr 2 i z Zespołu Szkół Nr 4.

Szkolnictwo zawodowe zamierza się prowadzić w ramach utworzonego Centrum Edukacji Stalowa Wola na bazie Zespołu Szkół Nr 4 i Centrum Kształcenia Praktycznego, poprzez połączenie Szkolnictwa Zawodowego Zespołu Szkół Nr 1, Nr 4 i Centrum Kształcenia Praktycznego oraz poprzez użyczenie pomieszczeń Centrum Kształcenia Ustawicznego dla ZS Nr 5 na mocy porozumienia z 21 marca 2007r.

Kolejny projekt to połączenie Zespołu Szkół Nr 5 z Zespołem Szkół Nr 3 lub połączenie Zespołu Szkół Nr 5 z Zespołem Szkół Nr 2 oraz utworzenie Specjalnego Ośrodka Szkolno -Wychowawczego na bazie Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych.

Dyskusja:

**Waldemar Pawłowski** członek Komisji – zapytał czy przedstawiony projekt został poprzedzony badaniem jakie jest zapotrzebowanie na kształcenie ogólnokształcące oraz czy projekty zostały zaopiniowane przez Dyrektorów szkół objętych restrukturyzacją. Stwierdził, że ma wątpliwości co do propozycji dotyczącej Zespołu Szkół Nr 1.

**Maria Ragan** – Wicestarosta poinformowała, że dyrektorom szkół znany jest Harmonogram działań do strategii szkolnictwa ponadgimnazjalnego na lata 2007-2013 pojęty przez Zarząd Powiatu.

**Grażyna Janik** – członek Komisji stwierdziła, że przedstawiony plan restrukturyzacji szkolnictwa ponadgimnazjalnego jest dokumentem wyjściowym dopiero po zaopiniowaniu przez Komisję zostanie przekazany dyrektorom szkół do zapoznania i wyrażenia opinii. Stanisław Anioł stwierdził, że nie jest przekonany co do słuszności projektu odnośnie Zespołu Szkół Nr 1.

**Janusz Zarzeczy** – Przewodniczący Komisji stwierdził, że Dyrektor Szkoły chciałby pozostawić Technikum Samochodowe, z uwagi na dobrą bazę warsztatową.

**Antoni Błądek** - Starosta wyjaśnił, że Dyrektor Szkoły jest skłonny do zaakceptowania przedstawionej koncepcji, a mianowicie utworzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących.

W przedmiocie restrukturyzacji szkolnictwa zawodowego – radni byli raczej zgodni.

**Antoni Błądek** - Starosta wyjaśnił, że najważniejszym zadaniem jest przeniesienie uczniów Zespołu Szkół Nr 5 z ul. Lipowej do Centrum Kształcenia Zawodowego, jest to wariant najbardziej optymalny. Na dzień dzisiejszy nie ma innej możliwości.

Prezydent Miasta proponował zlokalizowanie szkoły gastronomicznej przy ul. Podleśnej w zamian za przekazanie budynku przy ul. Jagiellońskiej na siedzibę szkoły katolickiej, ale do pewnych uzgodnień nie doszło.

Mariusz Potasz – Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących zwrócił uwagę, że za utworzeniem w Zespole Szkół Nr Liceum Ogólnokształcącego przemawia fakt zmianowości. Dla uczniów istotna jest nauka na 1 zmianę, gdyż młodzież do szkół w Stalowej Woli dojeżdża nawet z poza powiatu. Proponował również wygaszanie dotychczasowych klas i rozpoczęcie funkcjonowania Liceum od klas pierwszych.

**Antoni Błądek** - Starosta zaproponował, aby komisja przyjęła plan restrukturyzacji szkolnictwa w zaproponowanej wersji, który będzie można weryfikować, gdy okaże się to konieczne z różnych względów. O przedłożonym projekcie pozytywną opinię wyraziła **Grażyna Janik** – członek Komisji oraz **Elżbieta Kulpa** – Skarbnik Powiatu, a także **Alicja Mach** – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu z uwagi na możliwość pozyskania środków unijnych na wyposażenie szkół i dalszy ich rozwój.

Sceptycznie do projektu podszedł Stanisław Anioł - członek Komisji, a w szczególności do powołania Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1.

**W głosowaniu w obecności 6 radnych – członków Komisji, Komisja jednogłośnie, / za - 6, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0 / wyraziła pozytywną opinię o przedstawionym projekcie „Planu Restrukturyzacji Szkolnictwa Ponadgimnazjalnego w Powiecie Stalowowolskim” obejmującym restrukturyzację szkolnictwa ogólnokształcącego i zawodowego.**

*Opinię załączono do protokołu.*

*Ad. 8.*

*Wolne wnioski.*

Nie zgłoszono

*Ad. 9.*

*Zakończenie posiedzenia.*

Na tym posiedzenie zakończono

Sporządziła:

  
Helena Krasoń

Przewodniczący Komisji

  
Janusz Zarzeczny